Приказ комитета жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области от 20.08.2012 N 64
(ред. от 20.05.2013, с изм. от ...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.04.2015

Название документа

Приказ комитета жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области от 20.08.2012 N 64

(ред. от 20.05.2013, с изм. от 28.02.2014)

<Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению и горячему водоснабжению в жилых помещениях, по холодному водоснабжению и горячему водоснабжению на общедомовые нужды, по водоотведению в жилых помещениях, по водоотведению на общедомовые нужды, определенные с помощью расчетного метода>

Источник публикации

В данном виде документ опубликован не был.

Первоначальный текст документа опубликован в изданиях

Официальный сайт Администрации Курской области http://adm.rkursk.ru, 22.08.2012,

"Курск", N 35, 29.08.2012,

"Вестник Суджи", N 20, 20.09.2012.

Информацию о публикации документов, создающих данную редакцию, см. в справке к этим документам.

Примечание к документу

КонсультантПлюс: примечание.

Начало действия редакции - 01.07.2013.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Изменения, внесенные приказом комитета жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области от 20.05.2013 N 47, вступили в силу с 1 июля 2013 года.

Документ введен в действие с 1 марта 2014 года приказом комитета жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области от 28.02.2014 N 13.

Действие данного документа было приостановлено с 1 января 2013 года до 1 июля 2014 года распоряжением Губернатора Курской области от 25.02.2013 N 115-рг (ред. 10.12.2013), приказом комитета жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области от 25.02.2013 N 12 (ред. 12.12.2013).

Действие данного документа было приостановлено с 1 января 2013 года до 1 января 2014 года распоряжением Губернатора Курской области от 25.02.2013 N 115-рг (ред. 26.06.2013), приказом комитета жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области от 25.02.2013 N 12 (ред. 27.06.2013).

Текст документа

КОМИТЕТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ТЭК

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 20 августа 2012 г. N 64

(в ред. приказов комитета жилищно-коммунального хозяйства

и ТЭК Курской области от 15.10.2012 N 79,

от 19.11.2012 N 94, от 20.05.2013 N 47,

с изм., внесенными распоряжением Губернатора Курской области

от 25.02.2013 N 115-рг (ред. 10.12.2013),

приказами комитета жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК

Курской области от 25.02.2013 N 12 (ред. 12.12.2013),

от 28.02.2014 N 13)

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации и постановлением Губернатора Курской области от 27.03.2012 N 158-пг "Об уполномоченном органе по утверждению нормативов потребления коммунальных услуг" приказываю:

КонсультантПлюс: примечание.

В соответствии с приказом комитета жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области от 28.02.2014 N 13 данный документ введен в действие с 1 марта 2014 года.

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2013 на территории Курской области прилагаемые нормативы потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению и горячему водоснабжению в жилых помещениях, по холодному водоснабжению и горячему водоснабжению на общедомовые нужды, по водоотведению в жилых помещениях, определенные с помощью расчетного метода.

(в ред. приказов комитета жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области от 15.10.2012 N 79, от 20.05.2013 N 47)

2. Приказ подлежит официальному опубликованию в 10-дневный срок со дня его подписания.

Председатель комитета

С.В.ШАТАЛОВ

Утверждены

приказом

комитета ЖКХ и ТЭК Курской области

от 20 августа 2012 г. N 64

                               НОРМАТИВЫ

       ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ХОЛОДНОМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ

         И ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ (N  И N ,

                                                       Х    Г

        М3 В МЕСЯЦ НА 1 ЧЕЛОВЕКА), ПО ХОЛОДНОМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ И

                                                     ОДН     ОДН

      ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ НА ОБЩЕДОМОВЫЕ НУЖДЫ (N     И N    ,

                                                    Х       Г

        М3 В МЕСЯЦ НА 1 КВ. М ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ПОМЕЩЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ

          В СОСТАВ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ),

            ПО ВОДООТВЕДЕНИЮ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ (N , М3

                                                  К

                       В МЕСЯЦ НА 1 ЧЕЛОВЕКА)

(в ред. приказа комитета жилищно-коммунального хозяйства

и ТЭК Курской области от 20.05.2013 N 47)

┌──────┬────────────────────────┬─────────────┬─────────────┬─────────────┐

│  N   │Степень благоустройства │  Холодное   │   Горячее   │Водоотведение│

│ п/п  │                        │водоснабжение│водоснабжение│             │

│      │                        ├──────┬──────┼───────┬─────┼─────────────┤

│      │                        │      │ одн  │       │ одн │             │

│      │                        │  N   │N     │  N    │N    │     N       │

│      │                        │   х  │ х    │   г   │ г   │      к      │

├──────┼────────────────────────┼──────┼──────┼───────┼─────┼─────────────┤

│  1   │           2            │  3   │  4   │   5   │  6  │      7      │

├──────┼────────────────────────┼──────┼──────┼───────┼─────┼─────────────┤

│  I.  │Дома с централизованным │ 7,10 │ 0,03 │ 3,25  │0,03 │    10,35    │

│      │холодным водоснабжением,│      │      │       │     │             │

│      │горячим водоснабжением и│      │      │       │     │             │

│      │системой водоотведения, │      │      │       │     │             │

│      │оборудованные           │      │      │       │     │             │

│      │умывальниками, мойками, │      │      │       │     │             │

│      │ваннами и (или) душами  │      │      │       │     │             │

├──────┼────────────────────────┼──────┼──────┼───────┼─────┼─────────────┤

│ II.  │Дома с централизованным │ 9,20 │ 0,03 │   -   │  -  │     9,20    │

│      │холодным водоснабжением,│      │      │       │     │             │

│      │водонагревателями (за   │      │      │       │     │             │

│      │исключением             │      │      │       │     │             │

│      │водонагревателей на     │      │      │       │     │             │

│      │твердом топливе) и      │      │      │       │     │             │

│      │системой водоотведения, │      │      │       │     │             │

│      │оборудованные           │      │      │       │     │             │

│      │умывальниками, мойками, │      │      │       │     │             │

│      │ваннами и (или) душами  │      │      │       │     │             │

├──────┴────────────────────────┴──────┴──────┴───────┴─────┴─────────────┤

│III. Дома с централизованным холодным водоснабжением и водонагревателями │

│     на твердом топливе, оборудованные умывальниками и (или) мойками     │

├──────┬────────────────────────┬──────┬──────┬───────┬─────┬─────────────┤

│III.1.│с системой              │ 4,78 │ 0,03 │   -   │  -  │     4,78    │

│      │водоотведения,          │      │      │       │     │             │

│      │оборудованные ваннами и │      │      │       │     │             │

│      │(или) душами            │      │      │       │     │             │

├──────┼────────────────────────┼──────┼──────┼───────┼─────┼─────────────┤

│III.2.│без системы             │ 2,45 │ 0,03 │   -   │  -  │      -      │

│      │водоотведения           │      │      │       │     │             │

├──────┴────────────────────────┴──────┴──────┴───────┴─────┴─────────────┤

│   IV. Дома с централизованным холодным водоснабжением, оборудованные    │

│                      умывальниками и (или) мойками                      │

├──────┬────────────────────────┬──────┬──────┬───────┬─────┬─────────────┤

│IV.1. │с газоснабжением и      │ 4,27 │ 0,03 │   -   │  -  │     4,27    │

│      │системой водоотведения, │      │      │       │     │             │

│      │оборудованные ваннами и │      │      │       │     │             │

│      │(или) душами            │      │      │       │     │             │

├──────┼────────────────────────┼──────┼──────┼───────┼─────┼─────────────┤

│IV.2. │с газоснабжением и      │ 3,42 │ 0,03 │   -   │  -  │     3,42    │

│      │системой водоотведения  │      │      │       │     │             │

├──────┼────────────────────────┼──────┼──────┼───────┼─────┼─────────────┤

│IV.3. │с газоснабжением без    │ 2,83 │ 0,03 │   -   │  -  │      -      │

│      │системы водоотведения   │      │      │       │     │             │

├──────┼────────────────────────┼──────┼──────┼───────┼─────┼─────────────┤

│IV.4. │без газоснабжения, с    │ 3,16 │ 0,03 │   -   │  -  │     3,16    │

│      │системой водоотведения  │      │      │       │     │             │

├──────┼────────────────────────┼──────┼──────┼───────┼─────┼─────────────┤

│IV.5. │без газоснабжения и     │ 2,45 │ 0,03 │   -   │  -  │      -      │

│      │системы водоотведения   │      │      │       │     │             │

├──────┼────────────────────────┼──────┼──────┼───────┼─────┼─────────────┤

│IV.6. │с горячим водоснабжением│ 3,57 │ 0,03 │ 2,39  │0,03 │     5,96    │

│      │и системой              │      │      │       │     │             │

│      │водоотведения,          │      │      │       │     │             │

│      │оборудованные общими    │      │      │       │     │             │

│      │кухнями и блоками       │      │      │       │     │             │

│      │душевых на этажах       │      │      │       │     │             │

├──────┼────────────────────────┼──────┼──────┼───────┼─────┼─────────────┤

│IV.7. │с горячим водоснабжением│ 2,64 │ 0,03 │ 1,52  │0,03 │     4,16    │

│      │и системой              │      │      │       │     │             │

│      │водоотведения,          │      │      │       │     │             │

│      │оборудованные общими    │      │      │       │     │             │

│      │душевыми                │      │      │       │     │             │

├──────┼────────────────────────┼──────┼──────┼───────┼─────┼─────────────┤

│IV.8. │с горячим водоснабжением│ 2,54 │ 0,03 │ 1,16  │0,03 │     3,70    │

│      │и системой водоотведения│      │      │       │     │             │

├──────┼────────────────────────┼──────┼──────┼───────┼─────┼─────────────┤

│IV.9. │с горячим               │ 2,5  │ 0,03 │ 0,74  │0,03 │      -      │

│      │водоснабжением, без     │      │      │       │     │             │

│      │системы водоотведения   │      │      │       │     │             │

├──────┴────────────────────────┴──────┴──────┴───────┴─────┴─────────────┤

│                        V. Водоразборные колонки                         │

├──────┬────────────────────────┬──────┬──────┬───────┬─────┬─────────────┤

│ V.1. │Расположенные вне       │ 1,50 │  -   │   -   │  -  │      -      │

│      │территории домовладения │      │      │       │     │             │

├──────┼────────────────────────┼──────┼──────┼───────┼─────┼─────────────┤

│ V.2. │Расположенные на        │ 2,20 │  -   │   -   │  -  │      -      │

│      │территории домовладения │      │      │       │     │             │

└──────┴────────────────────────┴──────┴──────┴───────┴─────┴─────────────┘

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 4